
 

 6بند )ن( تبصره 
درصدی از ارزش صادراتی  0.5و اخذ عوارض صادرکنندگان مواد خام  یاتیمال تیمعافلغو  موضوع:

 این کالاها

 حکم: 

به منظور اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشی ، صادرات کلیه  -ن

( قانون بودجه سال 6مواد و محصولات معدنی ، فلزی و غیرفلزی مندرج در لیست آئین نامه اجرایی بند )ص( تبصره )

( از ارزش %0.5، حداقل نیم درص ) 1402و از ابتدای سال  در تمام نقاط کشور مشمول مالیات بر درآمد شده 1401

صادراتی صادراتی این کالاها به عنوان عوارض صادراتی اخذ خواهد شد. میزان دقیق این عوارض در دستورالعملی که 

توسط وزارت صنعت ، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و معاونت علمی ، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

 جمهوری به تصویب هیأت وزیران می رسد تعیین خواهد شد . 

وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به وصول منابع حاصل از این بند ، همچنین مالیات بر درآمد موضوع 

و نیز حقوق ورودی )مطابق بند )د( ماده  25/12/1400کل کشور مصوب  1401( قانون بودجه سال 6بند )ص( تبصره )

ن( کلیه ماشین آلات و تجهیزات، قطعات ، مواد اولیه و اصلاحات بعدی آ 22/08/1390( قانون امور گمرکی مصوب 1)

( محاسبه میشود ، اقدام %1و واسطه ای تولیدی ، صنعتی ، معدنی و کشاورزی حقوق گمرکی آن به مأخذ یک درصد )

( این 5جدول شماره ) 110418و  110518،  110520و منابع حاصل را به ترتیب به ردیف های درآمدی شماره های 

( قانون جهش تولید 8یز نموده و جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان در اختیار دبیرخانه موضوع ماده )قانون وار

دانش بنیان قرار دهد . شرکتهای تولیدی که مشمول مالیات و عوارض این بند می شوند در صورت سرمایه گذاری در 

گذاری انجام شده و اعتبار مالیاتی بهره مند می شوند فعالیتهای تحقیق و توسعه و تکمیل زنجیره ارزش معادل سرمایه 

 . 

آئین نامه اجرایی این بند توسط معاونت علمی ، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری وزارت 

ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه  2صنعت ، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادی و دارایی و ظرف مدت 

 .و به تصویب هیأت وزیران میرسد

 نکات مهم: 

  بر خلاف  آیین نامه مربوطه بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی از دستگاههای درگیر درتهیهاتاق  حذف

 سالهای اخیر

  مازاد بر مالیات  در بودجه سالانه که در عمل موجب ضرر و زیان بنگاهها  درصدی  0.5اخذ عوارض  وضع و

 خواهد شد.



 

 یرت با قوانین بالادستی و دائمی مغا 

  قانون مالیات های مستقیم 132مغایرت با ماده 

 :6جایگزین صدر بند )ن( تبصره  شنهادیپ

 مواد صادراتبه منظور اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشی ،  -ن

خام و یا با ارزش  صورت به پتروشیمی و گازی نفتی، محصولات غیرفلزی، - فلزی و صنایع معدنی معدنیمحصولات 
افزوده پائین که مازاد بر نیاز داخلی نبوده و یا دارای توجیه فنی و اقتصادی برای فرآوری و ایجاد ارزش افزوده بیشتر 

اد خام و با ارزش افزوده آئین نامه اجرایی این بند و تعریف فهرست جدید مو شود.می مالیات مشمول در داخل باشد،
ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون توسط وزارتخانه های  2ظرف  مندرج در این بند قانونیپائین با لحاظ شرایط 

صنعت ، معدن ، تجارت )مسئول( ، نفت ، امور اقتصادی و دارایی ، اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی ایران ، 
کمیسیون تلفیق  ) بقیه مصوبه رسد.  معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ، پیشنهاد و به تصویب هیأت وزیران می

 پا بر جاست(
 


